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Bps ocHoBa Ha 4/I€H 145 cras (6) 1 WieH
227 on 3akoHOT 3a BHCOKOTO oOpazoBaHHe
(,,CnyxOex BECHHK Ha PemyOanka Maxkeonuja‘“
6p. 82/18 m ,CyxOeH BeCHUK Ha Penybanka
Makeou#nja’ 6p.178/21), ~ AMPEKTOPOT Ha
AreHiijata 3  KBaMTeT  BO BHCOKOTO
obpasoBaHie, 10HECE

PEHIEHHUE
3a MOYETOK co paboTa CTyAHCKATA nporpama oji
BTOP IHKJIYC HA AKAACMCKH CTY/IHH -
MOCTIMIIOMCKH CTYAHH (120 EKTC) no
,,] paraHCKO npaso® na Ilpasen daxyaTeT NpH
Vuuep3uTeT HA JYroHCTOHHA Espona - Teroso

|. Co oBa pelieHue ce YTBpAyBa Aeka ce
JCTIONHETH YCJIOBUTE 33 TOYETOK €O pabora Ha
cTymuckara rmporpama Ol BTOp UMKIYC Ha
AKaJIeMCKH CTY/IHH - TOCTAATLIOMCKH cryann (120
EKTC) no ,IpafaHcko mpaso” Ha [lpaseH
daxynrer NpH Vunsep3uTeT Ha JyromcTouHa
Espona - TeToBo.

2. Opa pelueHHe Bnerysa BO CHud co
JIEHOT Ha JIOHECYBarbe.

O6pasnokeHHE

[lo  poOuBame  Ha Peuwienue 32
aKpenuTaluja 6p.08-963/4 on 25.05.2022 ronvHa
on crpana Ha Onbopor 32 akpeauTanuja Ha
gucokoTo  0oOpasoBaHHE, VHHBEpP3UTET  HA
JyroucrouHa Epporna - TeroBo ce€ obpatu €O
Gapame 6p.03-1625/2 on 31.05.2022 roauHa, A0
Arenumjata 33  KBAJIMTCT BO  BHCOKOTO
o6pasoBanue, MOA Hall 6p. 08-510/1 on 31.05.
722 roJuMHa, 3a YTBPJyBaibe Ha YC/IOBUTE 3a
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe
neni 227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta
zyrtare € Republikés s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe
"Gazeta zyrtare € Republikés s€ Magedonisé"
nr.178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit t& dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta civile"
né Fakultetin e Drejtésisé prané Universitetit t&
Evropés Juglindore - Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& dyté t€ studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK) nga "E drejta
civile" n& Fakultetin € Drejtésisé  prané
Universitetit t& Evropés J uglindore - Tetové.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes S& Aktvendimit pér akreditim
nr.08-963/4 t& datés 75.05.2022 nga ana e Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t& Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-162572 t€ datés 31.05.2022,
Agjencis€ pér Cilssi né Arsimin e Lart€, me
numrin toné 08-510/1 t& datés 31.05.2022, per
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné té
programit studimor té ciklit t& dyte t& studimeve
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MOYeTOK cO paboTa Ha CTyAHCKaTa mporpama of
BTOp ILMKIYC Ha  aKaJieMCKH  CTYAHH -
noctaumioMckd  cryaun (120 EKTC) mo
LI paraicko mpaBo® Ha IlpaBeH cakynrer mpu
YHupepsuter Ha JyroucrouHa Espona - TeTogo.
JIlupekTopoT Ha AreHIijaTa 3a KBaJIuTeT
BO BHCOKOTO oOpa3oBanue, co Pewenue 6p.08-
510/2 on 31.05.2022 roauna, popmupa Komucuja
3a yTBpAYBaib€ Ha MCMOJHETOCTa Ha YCIOBHTE 3a
no4yeTok co paboTa Ha CTyIHCKara mporpama
HaBeJeHa BO ToYka | Ha OBa pelleHHe.
Komucujata, Ha aen 02.06.2022 roauHa,
u3BpILIM YBUA M W3roTBW H3eemraj 6Gp. 08-510/3
ox 06.06.2022 roauHa, Kaje € HaBeAEHO Jeka 3a
CTyJMcKata TmporpamMa oOf BTOp LHKJIYC Ha
aKaJeMCKH CTYAHMH - MOCTAUIIOMcKH cTyaun (120
EKTC) no ,I'parancko mpaBo“ Ha IIpaBeH
(dakynter npd YHuBep3uTeT Ha JyroMcTO4YHa
EBponma - TeroBo, ce HCNOJHETH YCIOBHTE
COrnlacHO oapenduTe YTBPACHM CO 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO 0Opa3oBaHie U Ypenbara 3a HOpMAaTHBH
M CTaHJapIH 3a OCHOBaHkhE Ha BHCOKOOOPAa30BHH
YCTAaHOBM H 3a BplLIeHke Ha BHCOKOOOpa3oBHA
aejuoct  (,,Cnyxben BecHuk Ha PemyOnuka
Makenouuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).
Wmajiku ro BO mpeaBH] H3HECEHOTO, Ce
OJTY4H KaKo BO AMCIO3UTHBOT HA 0BA pELLEHHE.

INIPABHA IIOYKA: [Ilpotu oBa
peleHHe, MOXKE Aa Ce 3aBeJe YNpPaBeH CIOop, €O
noaHecyBame Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT ¢yl Ha
Peny6muka Cesepna Maxenonuja, Bo pok oa 30
JiCHA O] ICHOT Ha MPHEMOT Ha OBa PEIICHHE.

JoctaBeHo 10:

- BucokooGpasoBHaTa ycTaHoBa

- ApxuBa N
u3paborun/pérgatiti: Munena Edpemoscka i/igr' oA
onobpun/miratoi: Cerun Mypé
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akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "E drejta civile" n& Fakultetin e Drejtésisé
prané Universitetit t& Evrop&s Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cil&si n& Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-510/2 té datés
31.05.2022, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné& t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 02.06.2022, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-510/3
té datés 06.06.2022, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& dyté té studimeve
akademike - studime pasdiplomike (120 SETK)
nga "E drejta civile" né Fakultetin e Drejtésisé
prané Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové,
jané pérmbushur kushtet, n& pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim té&
lart¢ dhe Rregulloren pér normativin dhe
standardet pér themelimin e institucioneve té
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtarisé
sé arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata Administrative e Republikés sé&
Magedonisé sé¢ Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. AgimjRushiti
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